
 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
 

 1 

Prot. N. 752 /C-38                 Brindisi, lì 18 gennaio 2014 
 

All’Albo PON istituto- Sede 
Pubblicazione su www.fermiliceobrindisi.it 

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2007-2013 – Programma Operativo Nazionale “Competenze per 

lo sviluppo” finanziato con FSE - Annualità 2013/2014. Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie 

Esperti esterni di Piano Integrato C - 1-FSE – 2013 – 2189. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il bando di selezione degli esperti esterni Prot. N. 8034 - C38/ del 14/12/2013; 

• Visti i verbali del GOP per i moduli di cui al bando; 

DECRETA 

Le graduatorie provvisorie degli esperti esterni del Piano Integrato PON - FSE per i moduli in 

oggetto sono le seguenti: 

OBIETTIVO C – Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani 
AZIONE 1 - Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave - Cod. C-1-FSE-2013-2189 

 
 

MODULO “SKILLS ED INFORMATICA” - MODULO “SKILLS ED INFORMATICA”-1 
  A B C D E  
 Punti Prerequisito Max 10 Max 5 max 5 max 5  

 Candidati 
Esaminatore 
certificato 

ECDL 

Esperienza di 
esaminatore 

per 
certificazione  
ECDL core 

Esperienza di 
docenza in 

corsi ECDL  
con 

certificazione 
ECDL core 

Altre 
certificazioni 
informatiche 

Titoli 
accademici,.. totali 

1 NAPOLITANO 
LUIGI SÌ 3 5 5 4 17 

2 RIBEZZO 
GIUSEPPE SÌ 7   1 8 

3 SAMMARCO 
GIOVANNI NO      

4 PAPARELLA 
ROSANNA NO      



 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
 

 2 

 
MODULO “ENGLISH, YES PLEASE!” - MODULO “ENGLISH, YES PLEASE!”-1 

  A B C D E F  
 Punti Prerequisito Max 10 10 Max 5 Max 

5 
Max 6  

 Candidati docente 
madrelingua 

Esperienza di 
docenza in 
corsi  con 
certificazione 
B1 o 
superiore 

Esperienza di 
esaminatore in  
corsi  con 
certificazione  
B1 o superiore 

titoli 
accademici
,.. 

docen
za 
PON 

didattiche 
attraenti 

totali 

1 GARY 
GIBBS 
 

SÌ 10 10 1 5  26 

2  LIZA 
JACKSON SÌ 10  1 5  16 

3  British 
School - 
RABEY 
DIANE 

SÌ 9  1 5  15 

 FUMAROLA 
GIUSEPPE NO       

 RUSSO 
DANIELA 

FUORI 
TERMINE       



 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
 

 3 

 
MODULO “ACTIVE ENGLISH – EXCELLENT! 

  A B C D E F  
 Punti Prerequisito max 10* 10 max 5* max 5 max 5  

 Candidati Docente 
madrelingua 

Esperienza di 
docenza in 
corsi  con 
certificazione 
c1 o superiore 

Esperienza di 
esaminatore in  
corsi  con 
certificazione  
c1 o superiore 

titoli 
accademici
,.. 

docenz
a PON 

didattiche 
attraenti 

totali 

1  GARY 
GIBBS SI 1  1 5  7 

2 LYNN 
CARRIG SI   1 5  6 

3 DIANE 
RABEY SI   1 5  6 

 FUMAROLA 
GIUSEPPE NO       

 RUSSO 
DANIELA 

FUORI 
TERMINE       

 

MODULO “LET’S SPEAK ENGLISH” - MODULO “LET’S SPEAK ENGLISH”-1 
  A B C D E F  
 Punti Prerequisito max 10 10 max 5 max 5 max 5  
 Candidati 

 
 

docente 
madrelingua 

Esperienza di 
docenza in 
corsi  con 
certificazione 
B2 o superiore 

Esperienza di 
esaminatore in  
corsi  con 
certificazione  
B2 o superiore 

titoli 
accademici
,.. 

docenza 
PON 

didattiche 
attraenti 

tota
li 

1  GARY 
GIBBS SÌ 7 10 1 5  23 

2  RABEY 
DIANE SÌ 3  1 5  9 

3  LIZA 
JACKSON SÌ 2  1 5  

8 
 

 FUMAROLA 
GIUSEPPE NO       

 RUSSO 
DANIELA 

FUORI 
TERMINE       



 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
 

 4 

 
MODULO “Master: Scienze e test” -  MODULO “Master: Scienze e test” - 1 

  A B C D E  
 Punti  Prerequisito max 10 Max 10 max 5 max 5  
 Candidati Esperto laureato 

in SCIENZE 
biologiche, 

Scienze Agrarie, 
Biotecnologia 

Conoscenze e 
competenze 

avanzate di tipo 
tecnologico 

Esperienza di 
didattica non 
frontale, di 

tecniche 
attraenti e 

innovative nel 
settore 

docenza 
PON 

titoli 
accademici,. 

totali 

1  VINCI 
CARMELO 
EZIO 

SÌ 10 4 1 2 17 

2  MARTUCCI 
FRANCESCO 
SAVERIO 

SÌ 10  2 2 14 

3 GATTO 
RENATO SÌ 10  1 2 13 

4 NISI 
ROSSELLA SÌ 5 1 2 1 9 

5  CAMPANA 
CARMELA 
MARIA 

SÌ 5   3 8 

6 GIORGINO 
GIOVANNA SÌ    5 5 

  FRISENNA 
BARBARA 

CANDIDATURA 
PRESENTATA 
FUORI TERMINE 

          

 
Sono ammessi reclami o ricorsi indirizzati al Dirigente Scolastico entro e non oltre 15 giorni dalla 
data di pubblicazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Anna Maria Quarta 
 
 


